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برجام و رفع موانع بانکی محور 
گفت وگوهای صالحی و جانسون

رئیس ســازمان انرژی اتمی و وزیــر امور خارجه 
انگلیس پیرامون برجــام، رفع موانع بانکــی، روابط 
دو جانبه و تحولات منطقه رایزنی کردند.به گزارش ایرنا، 
علی اکبر صالحی در دیدار دیروز -یکشنبه- با بوریس 
جانسون، وزیر خارجه انگلیس با تأکید بر موضع اصولی 
جمهوری اسلامی مبنی بر پایبندی به تعهدات ازجمله 
در برجام، بر اهمیت مشاهده فواید عینی تداوم این روند 
تأکید داشت. وی با تشــریح موانع همکاری ازجمله 
در حوزه بانکی میان دو کشور، رفع آنها را برای حفظ 
برجام ضروری توصیف کرد. بوریس جانســون، وزیر 
خارجه انگلیس نیز در این دیدار ضمن اعلام حمایت 
کشورش از توافق برجام، حفظ آن را با اهمیت خواند. 
وی به تلاشش در حمایت از برجام در سفر به آمریکا و 
در ملاقات با نمایندگان کنگره این کشور اشاره و تأکید 
کرد: فضای غالب در آمریکا همچنان معطوف به حفظ 
برجام است و سیاست های رئیس جمهوری آمریکا نیز 
در مقابل این توافق چندان زمینه ای برای اجرایی شدن 
ندارد.وی همچنین به روابط بانکی نیز اشــاره کرد و 
گفت: موانع بانکی بتدریج در حال رفع شــدن است. 
جانسون در ادامه بر اهمیت و نقش جمهوری اسلامی 
ایران در حل مشــکلات و بحران های منطقه تأکید 
کرد. در این دیدار طرفین به بررسی آخرین تحولات 
منطقــه ای ازجمله عراق، ســوریه، یمن و همچنین 
روابط ایران و عربستان پرداختند. مقامات دو کشور در 
ادامه همچنین ضمن ابراز علاقه مندی برای گسترش 
روابط در حوزه های مختلــف ازجمله حوزه علمی، از 
توسعه بیشتر همکاری ها در این رابطه استقبال کردند. 
همکاری در حوزه های کاربردی و به خصوص پزشکی 
هسته ای ازجمله موضوعات مورد تأکید مقامات ایران 

و انگلیس بود.

روحانی برای شرکت در اجلاس 
فوق العاده سران سازمان همکاری 

اسلامی به ترکیه می رود
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری 
از سفر روز سه شنبه حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی، رئیس جمهوری به  منظور شرکت در اجلاس 
فوق العاده سران عضو سازمان همکاری اسلامی درباره 
قدس شــریف خبر داد. پرویز اسماعیلی در صفحه 
توییتری خود نوشت: دکتر روحانی رئیس جمهوری 
برای شرکت و سخنرانی در اجلاس فوق العاده سران 
سازمان همکاری اســلامی درباره قدس شریف عصر 
سه شنبه، 21آذرماه به ترکیه ســفر می کند. وی در 
این یادداشــت افزود: این اجلاس از صبح چهارشنبه 
در استانبول آغاز می شــود.به گزارش ایرنا، نشست 
فوق العاده وزیران خارجه و ســران کشورهای عضو 
ســازمان همکاری اســلامی در روزهای سه شنبه 
و چهارشنبه 12 و 13دســامبر برابر با 21 و 22 آذر 
ماه در شهر اســتانبول و در سه سطح کارشناسان 
ارشــد، وزرای خارجه و سپس ســران کشورهای 
عضو برگزار می شود.به گفته سفیر ایران در ترکیه، 
دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری و محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران نیز در این نشســت 
حضــور می یابند. محمــد ابراهیــم طاهریان فرد 
اظهارداشت: این نشست سازمان همکاری اسلامی 
به منظور اتخاذ تدابیر لازم برای مقابله با تعرض به 
حریم و ساحت قدس شریف برگزار می شود و پیرو 
گفت وگو میان روسای جمهوری ایران و ترکیه، توافق 
بسیار مناســبی برای هم افزایی رهبران و روسای 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جهت 
تحکیم وحدت و اتخاذ تدابیر جامع برای دفاع از اولین 
قبله مسلمین و سرزمین قدس  شریف و حمایت از 
ملت فلسطین است. ترکیه ریاست دوره ای سازمان 
همکاری  اسلامی و کمیته اجرایی آن را  بر  عهده دارد . 

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا چهارشــنبه 
)ششم دســامبر برابر با 15 آذرماه( در سخنانی در 
کاخ سفید با یادآوری این که بیت المقدس را به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت می شناسد، 
گفت: از وزارت خارجه می خواهم که آماده شــود تا 
انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس را آغاز 
کند. رئیس جمهوری آمریکا سپس فرمان اجرایی 
شناســایی بیت المقدس به  عنــوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی را امضا کرد. این در حالی است که شهر 
قدس که مسجدالاقصی نخستین قبله مسلمانان 
را در خود جای داده بخش لاینفک فلسطین بوده 
و یکی از مهمترین اماکن سه گانه مقدس اسلامی 
به شــمار می آید و از جایگاه و اهمیــت ویژه ای نزد 

مسلمانان برخوردار است. 

طرح تحریم های جدید علیه ایران در 
مجلس نمایندگان آمریکا

چند تن از اعضای مجلــس نمایندگان آمریکا با 
تکیه بر ادعاهای بی اساس واشنگتن مبنی بر دخالت 
ایران در امور یمن، طرحی را برای تحریم جدید ایران 
به اتهام نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 
ارایه داده اند.به گزارش ایســنا، طرح جدید تحریم 
علیه ایران برای قانونی کردن دستور اجرایی شماره 
13۶11، تنظیم شده اســت که در 1۶ماه مه  سال 
2۰12 از سوی باراک اوباما )رئیس جمهور پیشین 
آمریکا( و در جریان اعلام وضع اضطراری ملی برای 

مقابله با تهدید صلح، امنیت و ثبات یمن صادر شد.
بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی مجلس نمایندگان 
آمریکا، این طرح را تد پو بــه  عنوان رئیس کمیته 
فرعی مبارزه با تروریسم، منع گسترش سلاح های 
هســته ای و ایلیانــا راس لتینــن، رئیس کمیته 
فرعی خاورمیانه و شــمال آفریقا و تجارت مجلس 
نماینــدگان آمریکا با نــام HR 4۶۰3 یــا »قانون 
تحریم ها برای پاســخگوکردن انصارالله و ایران در  

سال 2۰17« مطرح کرده اند.
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به  دنبال تصمیم ترامپ درباره قدس، روز گذشته نیز 
مناطق مختلف فلسطین شــاهد تظاهرات و درگیری 
شدید با نیروهای اشــغالگر بود. طی درگیری های روز 
چهارم میان فلسطینیان و اســراییل 231 تن که 24 
تن از آنها در اثــر تیراندازی، 172 تــن در اثر خفگی، 
چهار تن در اثر حمله با گلوله جنگــی و 1۹ تن در اثر 
زمین خوردن مصدوم شدند تحت مداوای میدانی قرار 
گرفتند. درگیری ها میان دوطــرف در کرانه باختری 
ازجمله قــدس و حملات هوایی در غزه، طی ســه روز 
اخیر چهار شــهید و حــدود 12۰۰ زخمــی برجای 
گذاشــت. هلال احمر فلســطین اعلام کرد، ده ها تن 
در درگیری های شنبه شــب در مناطق مختلف کرانه 
باختری زخمی شــدند. همچنین تعدادی دانشجوی 
تظاهرکننده در شــرق خزاعه با گاز اشــک آوری که 

نظامیان اسراییلی شلیک کردند، مصدوم شدند.
دیروز ورودی شمالی شهر »البیره« شاهد درگیری ها 
میان نیروهای اشغالگر و تظاهرکنندگان بود که در پایان 
تظاهرات، حامیان »جبهه خلق برای آزادی فلسطین« 
تجمع کردند و تظاهرات کنندگان به ســوی نیروهای 
اشغالگر ســنگ پرتاب کرده و آنها هم با گاز اشک آور و 

گلوله های پلاستیکی به تظاهرکنندگان پاسخ دادند.
نیروهای اشغالگر همچنین در ورودی شمالی بیت 
لحم، گروهی از دانشجویان را با گاز اشک آور هدف قرار 
دادند و تعدادی از فلسطینی ها به ســربازان اسراییل 
ســنگ پرتاب کرده و خیابان اصلی را بستند. گزارش 
منابع محلی حاکی از آن است که 12تن از اهالی قدس 
در اثر خفگی، تیراندازی با گلوله پلاســتیکی توسط 
نیروهای اشغالگر زخمی شدند و این نیروها همچنین 

ده ها روزنامه نگار را مورد ضرب وشتم قرار دادند.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس هم تصاویری را منتشر 
کرد که نشان می دهند نیروهای اشــغالگر به یکی از 
مراکز تجاری قدس حمله کرده و تعــدادی از جوانان 
فلســطینی را بازداشــت کردند. در غزه نیز حدود 3۰ 
فلســطینی با تیراندازی ارتش اشــغالگر اسراییل در 
درگیری های مناطق مرزی این شــهر زخمی شدند.

اشرف قدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت: تعداد 
اجمالی زخمی ها از روز جمعه تا شب شنبه تنها در این 
شهر حدود 1۹5تن است که چهار تن از آنها زخم جدی 

برداشته و چهار تن دیگر شهید شدند.
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد، نیروهای اشغالگر 
اسراییل به عمد کادرپزشــکی، خودروهای اورژانس، 
روزنامه نگاران و غیرنظامیان را هــدف قرار می دهند. 
مســأله ای که نشــان دهنده تبعیض نژادی است.این 
وزارتخانه گفت: این قانون شــکنی ها تهدید مستقیم 
قوانین بین المللی و کنوانسیون چهارم ژنو است و باید 
جامعه بین الملل و ســازمان های بشردوستانه مربوط 
به آن تمامی تلاش خود را بــرای حفظ این کادرهای 
پزشکی به کار گیرند.دیروز همچنین مردم کشورهای 
مختلف جهان در حمایت از فلسطین تظاهرات برگزار 
کردند. لبنان، اندونزی، روســیه، مصر، کویت، الجزایر، 
تونس و برخی از کشــورهای دیگر، شــاهد تظاهرات 
معترضان علیه ترامپ بودند. صدها معترض در نزدیکی 

سفارت آمریکا در لبنان تجمع کردند. نیروهای امنیتی 
لبنان برای متفرق کردن معترضان طرفدار فلسطین 
در نزدیکی ســفارت آمریکا در بیروت از گاز اشک آور 
و آب پرفشار اســتفاده کردند. نیروهای امنیتی برای 
متوقف کردن این تظاهرات موانعی را در خیابان منتهی 
به سفارت قرار دادند.خبرنگار خبرگزاری فرانسه اعلام 
کرد که چندین تن در این تظاهرات مجروح شــدند. 
معترضان پرچم های لبنان و فلســطین را در دســت 
داشته و برخی از آنها چفیه بر دور گردن خود انداخته  
بودند و شعارهایی علیه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا سر دادند.به  گزارش نیویورک تایمز در لبنان، سعد 
حریری، نخست وزیر و میشل عون، رئیس جمهوری این 
کشور، هردو تصمیم ترامپ مبنی بر به رسمیت شناختن 
بیت المقــدس به عنوان پایتخت اســراییل را محکوم 
کرده اند. آقای حریری گفته اســت که ایالات متحده 

آمریکا، به سوی به خطرانداختن منطقه پیش می رود.
همچنین نزدیک به 1۰ هزار تن از مردم اندونزی در 
تظاهراتی اعتراض آمیز در مقابل ســفارت آمریکا در 
»جاکارتا« اعتراض خود را به تصمیم اخیر واشــنگتن 
درباره قدس اعلام کردند. در مســکو نیــز ده ها تن با 
تجمع مقابل سفارت فلسطین حمایت خود را از قدس 
و مردم فلســطین اعلام کردند. در رفح واقع در جنوب 
غزه نیز تظاهراتی در محکومیت اقدام ترامپ برگزار شد 
که گزارش هایی از درگیری نیروهای صهیونیســتی با 
تظاهرکنندگان ارایه شده است. در مصر، کویت، تونس 

و الجزایر نیز، تظاهرات مشابه اتفاق افتاده است.
نشست اضطراری کشورهای عضو اتحادیه عرب

اتحادیه عرب در نشستی اضطراری که شنبه شب در 
قاهره آغاز شد، اعلام کرد که اقدام آقای ترامپ، »نقض 
خطرناک قوانین بین المللی« است. وزرای امور خارجه 
کشــورهای عربی روز یکشنبه در این نشست خواهان 
تغییر تصمیم آمریکا شدند؛ آنها گفتند که واشنگتن، 
مدافع »اشــغالگری« اســت. این وزیران در قطعنامه 
دو صفحه ای اعلام کرده اند که به دنبال رســیدگی به 
این مسأله در شورای امنیت سازمان ملل خواهند بود. 

کشــورهای عضو اتحادیه عرب در تلاش برای صدور 
قطعنامه ای از سوی شــورای امنیت هستند که تأکید 
کند تصمیــم آمریکا در به رسمیت شــناختن قدس 
به عنوان پایتخت اسراییل با قطعنامه های بین المللی 
تناقض دارد. این کشورها در بیانیه خود از شورای امنیت 
سازمان ملل متحد خواســته اند که تصمیمات اخیر 
دولت واشنگتن در به رسمیت شناختن قدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی را بازبینی کند.در این بیانیه 
آمده است: »اتحادیه عرب از تمامی کشورهای جهان 
این را می خواهد که کشور فلسطین را بر اساس مرزهای 
چهارم ژوئن 1۹۶7 به پایتختی بیت المقدس شرقی به 

رسمیت بشناسند.«
چرا    اورشلیم پایتخت اسراییل نیست

اسراییل در پایان جنگ 1۹۶7 با سوریه، مصر و اردن 
بخش شرقی قدس را اشــغال کرد؛ بخش غربی شهر 
مقدس، از زمان جنگ عربی- اسراییلی 1۹48 به اشغال 
این کشور درآمده بود. گر چه اشغال بخش شرقی قدس 
توسط اسراییل این شهر را به  طور کامل تحت کنترل 
این رژیم قرار داد، اما هیچگاه مالکیت همه اورشــلیم، 
توســط جامعه بین المللی، ازجمله آمریکا به رسمیت 
شناخته نشد. در جنگ 1۹48، به دنبال توصیه سازمان 
ملل برای تقسیم فلســطین، نیروهای صهیونیستی 
کنترل بخش غربی این شهر را به دست گرفتند و این 
سرزمین را جزو قلمروی خود اعلام کردند.طی جنگ 
1۹۶7، اسراییل با اشغال نیمه شرقی قدس که در آن 
زمان تحت  کنترل اردن بود، مستقیما اداره آن جا را به 
دست گرفت و به ناقضان قوانین بین المللی پیوست. در  
سال 1۹8۰، اسراییل »قانون اورشلیم« را تصویب کرد 
که در آن ذکر شده بود »اورشلیم به  طور کامل و متحد، 
پایتخت اسراییل است.« آنها به این صورت در قوانین 
خود بخش شــرقی قدس را نیز به خاک خود ضمیمه 
کردند. در واکنش به این اقدام، شورای امنیت سازمان 
ملل، قطعنامه 478 را در  سال 1۹8۰ صادر کرد و »قانون 
اورشلیم« را پوچ و خالی توصیف کرد. ضمیمه غیرقانونی 
بخش شــرقی بیت المقدس به اسراییل چندین اصل 

بین المللی را نقض می کند که نمایانگر اشغالگری این 
رژیم است. جامعه بین الملل همواره به  طور رسمی این 

اراضی را به  عنوان اراضی اشغالی در نظر گرفته است.
هیچ کشوری در جهان اورشلیم یا همان بیت المقدس 
را به  عنوان پایتخت اسراییل نمی شناسد؛ به غیر از آمریکا 
و روســیه که پیشــتر اعلام کرده بودند، بیت المقدس 
غربی را به  عنــوان پایتخت اســراییل و بیت المقدس 
شرقی را به  عنوان »پایتخت کشور آینده فلسطین« به 
رسمیت می شناسند.با وجود کنترل عملی اسراییل بر 
بیت المقدس شرقی، فلسطینی هایی که در آن جا زندگی 
می کنند، حق شهروندی اسراییل را ندارند. امروزه حدود 
42۰ هزار فلســطینی در بیت المقدس شــرقی دارای 
کارت شناسایی »اقامت دایمی« هستند. آنها همچنین 
گذرنامه های موقت اردنی را بدون شماره ملی دارند. این 
به آن معناست که آنها به  طور کامل، شهروندان اردنی 
به شمار نمی روند و مثلا برای کارکردن در اردن نیازمند 
اجازه کار هستند و همچنین هیچ دسترسی به خدمات 
دولتــی و مزایایی مثل کاهــش هزینه های تحصیلی 
ندارند.فلسطینی ها در بیت المقدس در برزخ بی ثبات 
حقوقی قرار دارند. آنها نه شهروندان اسراییل هستند، 
نه شهروندان فلســطین و نه اردن.اســراییل با اشغال 
بیت المقدس، با فلسطینی های ساکن بخش شرقی که 
در آن جا متولد شده اند، به  عنوان مهاجران خارجی ای 
رفتار می کنــد که نه به خاطر حق و حقوقشــان که به 
 خاطر »لطف!« دولت اسراییل در آن جا حق زندگی پیدا 
کرده اند. آنها همواره مجبور به رعایت و انجام یک سری 
اقدامات و الزامات برای حفظ وضع اقامت خود هستند 
و دایما در ایــن ترس زندگی می کنند کــه مبادا حق 
سکونتشان را نیز از آنها بگیرند. هر فلسطینی که در مدت 
زمان خاصی خارج از محــدوده بیت المقدس، حتی در 
کرانه باختری زندگی کند، در خطر از دست دادن حق 
سکونت قرار می گیرد.کسانی که نمی توانند اثبات کنند 
که محل زندگی آنها در بیت المقدس اســت و به طور 
دایم در آن جا زندگی کرده اند، حق زندگی و ســکونت 
در محل تولدشان را هم از دست می دهند. آنها همواره 
باید ده ها مدرک و سند شامل قراردادهای اجاره و لغو و 
حقوق و دستمزد خود را ارایه دهند تا وضع سکونتشان 
را اثبات کنند. هر یک از این افراد اگر از ســوی کشوری 
حق شهروندی دریافت کند، حق ســکونت خود را در 
بیت المقدس از دســت می دهد. این در حالی است که 
هر یهودی در سراســر دنیا، از حق زندگی در اسراییل 
برخوردار است و می تواند به راحتی تابعیت اسراییل را 
تحت  عنوان »قانون بازگشــت« به دست بیاورد.از  سال 
1۹۶7، تاکنون اسراییل حق سکونت 14 هزار فلسطینی 
را از آنها سلب کرده است.پروژه شهرک سازی اسراییل در 
شرق بیت المقدس که هدف آن تقویت کنترل اسراییل 
بر تمامی این شهر است، نقض قوانین بین المللی است. 
سازمان ملل بارها در چندین قطعنامه تأکید کرده است 
که پروژه شهرک سازی های اســراییل منجر به نقض 
مستقیم کنوانسیون چهارم ژنو شده است؛ کنوانسیونی 
که این کشور اشغالگر را از انتقال جمعیت خود به مناطق 

اشغالی منع می کند. 

اخبار    دیپلماسی

4 شهید و 1200 زخمی در اعتراض به تصمیم ترامپ درباره قدس

ادامه خشم فلسطین علیه  تل آویو

نزدیکان دونالــد ترامپ می گوینــد: او کوکاکولای 
رژیمی می نوشد، به تماشــای اخبار اعتیاد دارد و برای 

کنترل حال خود تلویزیون نگاه می کند.
به  گزارش ایســنا، دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری 
آمریکا از لحظــه ای که بیدار می شــود CNN را برای 
 Morning« اخبار، فاکس نیوز را برای آسایش و برنامه
Joe« شبکه MSNBC را به منظور آماده شدن برای 
فعالیت روزانه تماشــا می کند. به گفته حدود ۶۰تن از 
اعضای کنگره، مشاوران، دستیاران و دوستان ترامپ، 
او برای آن که خود را در حس وحال مبــارزه نگه  دارد، 
روزانه 12 قوطــی کوکاکولای رژیمی مصرف می کند. 
آنان می گویند، حالــت ترامپ جنگی اســت، زیرا او 
هر روز را مبــارزه ای علیه تخریب کننــدگان واقعی و 
خیالیش می داند و تلویزیون دریچه او به جهان است.

ترامپ ماه گذشته به خبرنگاران گفته بود، آن قدر درگیر 
»خواندن اسناد« است که زمانی برای تماشای تلویزیون 
و دنبال کردن رســوایی های »ری مور«، قاضی ارشــد 
سابق دیوان عالی آلاباما ندارد. اما به گفته منابع خبری 
نیویورک تایمز، ترامپ روز خود را از صبح تا شب با اخبار 
تلویزیونی می گذراند.او هر روز پس از ۶-5ساعت خواب، 
ساعت 5:3۰ صبح بیدار می شــود، تلویزیون را روشن 
می کند و معمولا در همین حال، گوشی تلفن همراه خود 

را نیز به خاطر دسترسی به توییتر در دست می گیرد. او 
گاهی اوقات پست های خود در توییتر را در تخت خوابش 
می نویسد. گهگاه هم به »سالن پیمان« در کاخ سفید 
می رود و بعضی وقت ها هم تماس های تلفنی روزانه اش 
را با لباس خواب انجام می دهد.هر جایی در کاخ سفید 
که ترامپ در آن باشــد، تلویزیونی هــم درآن اطراف 
هست. به دســتور او، تنها رئیس جمهوری و کارکنان 
پشتیبانی فنی کاخ سفید اجازه دارند به این تلویزیون ها 
دست بزنند. نزدیکان ترامپ می گویند، این تلویزیون ها 
برای اطلاع دایم او از اخبار واقعیت ها و نظرات و به ویژه 
اخباری است که درباره او هستند.او ریاست جمهوری 
خود را مبارزه ای روزانه علیه شبکه های خبری لیبرال، 
بر سر مشروعیت می داند و تلویزیون به او اجازه می دهد 
که از شرایط این جنگ آگاه بماند. او حتی به کارکنان 
کاخ سفید می گوید که هر روز را همچون »قسمتی« 
جدید از برنامه ای درباره او بدانند؛ برنامه ای که او در آن 
مخالفانش را شکست می دهد. لیندسی گراهام، سناتور 
آمریکایی، به نیویورک تایمز گفت: او مشتاقانه باور دارد 
که حزب چپگرای لیبرال و رســانه ها می خواهند او را 
تخریب کنند. او با مبارزه به این جا رســیده است. پس 
دسترســی دایم به اخبار برای ترامپ ضروری است.به 
 گفته دستیارانش، او روزانه چهارساعت یا حتی تا دوبرابر 

این زمان را به تماشای تلویزیون اختصاص می دهد؛ با 
صدا یا بدون صدا. CNN منبع خبری اصلی ترامپ است 
و فاکس نیوز و به ویژه برنامــه “Fox & Friends” به 
او حسی از آســودگی می دهد.ترامپ روزانه 12قوطی 
کوکاکولای رژیمی می نوشــد که این بسیار بیشتر از 
میزان کافیین مجاز برای مصرف یک فرد بزرگســال 
است. دستیاران رئیس جمهوری آمریکا بسیار مشرف 
به عادت های روزانه اش هســتند. آنهــا از توییت های 
تلویزیونی صبح ترامپ استفاده می کنند تا حال وهوای 
او طی روز را پیش بینی کنند. اگر مطلب قابل توجهی 
از فاکس نیوز پخش شــود و ترامپ آن را توییت نکند، 
کارکنان این شــبکه متوجه می شــوند که او درحال 
تماشــای CNN یا MSNBCاست و از دست دادن آن 
خبر، وی را بدخلق و مضطرب خواهد کرد. الزام ترامپ 
برای تماشــای تلویزیون آن قدر شدید است که وقتی 
نشستی در اتاق ناهارخوری کاخ سفید برگزار می شود، 
تلویزیونی که او با ورود به کاخ سفید در این سالن نصب 
کرده، پیوسته روشــن می ماند. صدای این تلویزیون 
بسته است اما چشمان رئیس جمهوری اخبار زیرنویس 
شده را دنبال می کند.نتیجه این امر، رئیس جمهوری 
اســت که اقدامات و واکنش هایش توســط رسانه ها 
کنترل می شــوند. نزدیکان ترامــپ گفتند، وقتی که 

مایکل فلن، مشاور ســابق ترامپ برای دروغگویی به 
FBI درخصوص مذاکره با روسیه مجرم شناخته شد، 
روز بعد از آن ترامــپ در گردهمایی جمهوری خواهان 
برای جمــع آوری کمک های مردمی خوشــحال بود. 
زیرا پس از پوشش خبری گناهکار شناخته شدن فلن، 
ترامپ در واکنش به این مســاله، خشمگین شد و در 
توییت های خود به هیلاری کلینتون، نامزد شکســت 
خورده دموکرات در انتخابات 2۰1۶ آمریکا حمله کرد.

براساس گزارش نیویورک تایمز، در ماه نوامبر فهرستی 
از سوالات درباره ادعاهای ذکر شــده در این مطلب با 
هدف راســتی آزمایی برای ترامپ فرستاده شد. مدت 
کوتاهی پــس از آن، ترامپ به خبرنــگاران گفت که 
زمان خیلی اندکی را صرف تماشای تلویزیون می کند. 
رئیس جمهوری آمریکا گفته بود: باور کنید یا نه، حتی 
زمانی که در واشنگتن یا نیویورک هستم زیاد تلویزیون 
تماشا نمی کنم. کسانی که من را نمی شناسند، دوست 
دارند با منابع غیرواقعی بگویند من زیاد تلویزیون نگاه 
می کنم. می دانید که! خبرنگاران قلابی، منابع قلابی! اما 
من فرصتی برای این کار ندارم. نخست به خاطر اسناد. 
من خیلی اسناد را مطالعه می کنم و همچنین مطالب 
متنوع. من بسیار بیشتر از آن که تلویزیون تماشا کنم 

شما مردم را مطالعه می کنم.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی خبر داد: 

ترامپ روزی 12 قوطی نوشابه می خورد

اخبار  جهان

درخواست پاپ فرانسیس برای 
اقدامات حکیمانه در خصوص قدس

پاپ فرانسیس مجددا درخواســت خود را برای 
اقدامات حکیمانه و خردمندانه در خصوص مسأله 
قدس مطــرح کرد. پــس از آن که دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریــکا در اقدامی جنجال برانگیز 
قدس را به عنوان پایتخت اســراییل به رســمیت 
شناخت، پاپ فرانسیس، رهبر مسیحیان کاتولیک 
جهان مجددا درخواســت خود را بــرای اقدامات 
حکیمانه مطرح کرد. پاپ همچنین خواستار جهانی 
بدون تسلیحات هسته ای شد. وی در ادامه اظهاراتش 
گفت، ارتباط بسیار قوی میان حقوق بشر و مسأله 
خلع سلاح هسته ای وجود دارد. پاپ فرانسیس در 
ادامه خواهان آن شــد که فناوری و اطلاعات برای 
خدمت رســانی به برقراری صلح مورد استفاده قرار 
بگیرد. وی همچنین اتخاذ تدابیر موثر برای مبارزه با 

تغییرات آب و هوایی را خواستار شد. 

روسیه: تنها موفقیت ائتلاف آمریکایی 
در سوریه نابودی رقه بود

وزارت دفاع روســیه بار دیگر تأکید کرد، حضور 
و فعالیت ائتــلاف تحت رهبری آمریکا در ســوریه 
»غیرقانونی« است. به گزارش ایســنا، وزارت دفاع 
روسیه در بیانیه ای اعلام کرد، جنگنده های ائتلاف 
آمریکا در حریم هوایی ســوریه جایی ندارند. مسکو 
بارها گفته بود که حملات هوایی واشــنگتن علیه 
پایگاه های تروریستی در سوریه غیرقانونی است، زیرا 
این امر باید با مجوز سازمان ملل و موافقت کشوری 
)سوریه( که این حملات در خاکش انجام می شود، 
صورت گیرد. وزارت دفاع روسیه تأکید کرد، ائتلاف 
بین المللی به ســرکردگی آمریکا طی ســه  ســال 
موجودیت یافتن اخیرا »نخستین نتیجه« جنگ علیه 
داعش را محقق کرد که نابودی رقه و بمباران شدید 
ساکنان آن بود. وزارت دفاع روســیه افزود، ائتلاف 
ضد داعش تنها به مقابله با ارتش ســوریه و بمباران 
مواضع ارتش و بعضا به  طور مســتقیم متمرکز بود. 
پیشتر وزارت دفاع روسیه ائتلاف تحت امر آمریکا را 
به تلاش برای ممانعت از حمله جنگنده های روسی به 
پایگاه های داعش در شرق سوریه متهم کرد و گفت، 
اظهارات نمایندگان ارتش آمریــکا پیرامون وجود 
فضایی برای آنها در آســمان سوریه تعجب برانگیز 

است. 

آیت الله عیسی قاسم بعد از عمل جراحی 
به حبس خانگی بازگردانده شد

فعالان بحرینی اعلام کردند که آیت الله عیســی 
قاسم که صبح جمعه تحت  عمل جراحی قرار گرفت 
از بیمارستان مرخص شده و به خانه بازگردانده شده 
است. به  گزارش ایســنا، مرکز حقوق و دموکراسی 
بحرین در لندن اعلام کرد: آیت الله عیســی قاسم، 
رهبر شیعیان بحرین صبح جمعه به بیمارستان ابن 
النفیس در منامه برای انجــام عمل جراحی فوری 
منتقل شد و به محض ورود به بیمارستان مورد عمل 
جراحی قرار گرفت. این مرکز تأکید کرد: عیســی 
قاســم همچنان از دردهای مزمن و خونریزی رنج 
می برد و مشکل دیابت و بیماری قلبی دارد. در مقابل 
فیلص الزیره، مدیر بیمارســتان بین المللی بحرین 
اعلام کرد که عمل جراحی عیســی قاســم بسیار 
ساده و تنها شامل پیوند سرخرگ بوده است. شیخ 
میثم سلمان از مرکز حقوق بشر و مرکز گفت وگوی 
ادیان بحرین اعلام کرد که آیت الله عیسی قاسم بعد 
از عمل به خانه بازگشته است. در حالی که عناصر آل 
خلیفه و مزدوران نظام حاکم همچنان منزل ایشان را 
در محاصره دارند و به نظر می رسد حصر این روحانی 
شــیعه ادامه داشته باشد. عیســی قاسم پیشتر به 
اتهامات ساختگی چون »تحریک به خشونت علیه 

نظام« سلب تابعیت و به حبس محکوم شد. 

اندیشکده آمریکایی: 

 آمریکا در درگیری های نظامی
 با روسیه و چین شکست می خورد

 ایسنا| یک اندیشــکده حوزه سیاست جهانی 
در آمریکا هشــدار داد، ارتش این کشور با اطمینان 
تقریبی در هــر گونه جنگ احتمالی با روســیه در 
اروپا و یا با چین بر سر تایوان شکست خواهد خورد. 
اندیشــکده آمریکایی موســوم به »رند« گزارشی 
تحت عنوان »قابلیت ها و نیروهای نظامی آمریکا برای 
یک جهان خطرناک« منتشر کرده است. براساس 
این گزارش 1۹۰صفحــه ای قابلیت های نظامی دو 
کشور روســیه و چین به  حدی پیشرفت کرده که 
تحت برخی شرایط آنها می توانند در آمریکا برتری 
نظامی داشته باشند. نویسندگان این گزارش مدعی 
هستند در حال  حاضر نیروهای مسلح آمریکا به ویژه 
در حوزه مولفه های خدمت نظامی فعال از آموزش 
و آمادگی کافی برخوردار نیســتند. در این گزارش 
نوشته شده است: به  طور خلاصه باید گفت که اخیرا 
تأمین نیروی نظامی مطلــوب راهبرد امنیت ملی 
بلندپروازانه آمریکا که هرگز آسان نبوده به طرز قابل 
ملاحظه ای چالش برانگیزتر شده است. این گزارش 
ادامه می دهد: »تلاقی ایــن واقعیت جدید با دوران 
بودجه های دفاعی محدود شده وضعیتی را به وجود 
آورده که در آن مشخص نیست نیروهای نظامی ما 
برای وظایفی که پیش  روی آنها گذاشــته می شود 
به حد کافی آماده باشــند یا خیر.«این ســند ادامه 
داده است: »ارزیابی های این گزارش نشان می دهد 
که نیروهای آمریکایی براساس برخی فرضیه های 
امکان پذیر به رغم آن که این کشور بودجه ای فراتر از 
چین با نرخ 2. 7 به یک و فراتر از روسیه با نرخ ۶ به یک 
دارد، در هرگونه جنگ آتی که با این کشورها داشته 
باشد، شکست خواهد خورد و کشور آمریکا نیاز دارد 

به این که بهتر از این وضع عمل کند.« 
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رئیس جمهوری در دیدار وزیر خارجه انگلیس 
بر گســترش روابط و همکاری های بانکی ایران و 
انگلستان در راســتای برجام تأکید کرد و گفت: 
اجرا و حفظ برجام حایز اهمیت است، معتقدیم 
همه و به ویژه ملت ایران باید بتوانند از منافع برجام 

بهره برداری کنند.
به  گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی روز یکشنبه و در دیدار بوریس جانسون 
وزیر امور خارجه انگلســتان، با اشاره به ضرورت 
توسعه روابط دوســتانه و متوازن ایران و انگلیس 
در راستای تأمین و تضمین منافع مشترک افزود: 
مناسبات دو کشــور با وجود فضای پس از برجام 
متناسب با ظرفیت های همکاری نبوده و باید برای 
رسیدن به نقطه مطلوب در روابط و همکاری های 
فیمابین، تلاش بیشــتری انجام شود. وی با بیان 
این که همکاری ایران و 1+5 در اقدامی بزرگ منجر 

به توافق ارزشمند و بین المللی برجام شد، اظهار 
کرد: باید تصمیم و اراده مبنی بر استفاده از فضای 
پس از برجام برای توسعه همه جانبه مناسبات و 
همکاری ها را در مقام عمل نشان داده و شاهد آثار 
آن باشیم.روحانی با اشاره به لزوم گسترش روابط 
و همکاری های بانکی ایران و انگلستان در راستای 
اجرای برجام، خاطرنشان کرد: اجرا و حفظ برجام 
حایز اهمیت بوده و معتقدیم کــه همه و به ویژه 
ملت ایران باید بتوانند از منافع برجام بهره برداری 
کنند. رئیس جمهوری با تأکید بر این که جمهوری 
اسلامی ایران به دنبال برقراری صلح و ثبات پایدار، 
پایان یافتن جنگ و خونریزی و ریشه کن شــدن 
تروریسم در منطقه است، گفت: گفت وگوی لندن 

با تهران می تواند به همکاری برای ثبات بیشتر در 
منطقه منجر شود. روحانی افزود: امروز به خوبی 
روشن است که ایران با نقش آفرینی سازنده خود 
دو کشــور منطقه را از نابودی و تروریسم نجات 
داده اســت و هیچ کــس نمی توانــد تردیدی در 
اقدامات مثبت ایران در منطقه داشــته باشد. وی 
خاطرنشان کرد: شــرایط منطقه به گونه ای است 
که نباید در آتش آن دمیده شــود و تصمیم اخیر 
رئیس جمهوری آمریکا در انتقال سفارتخانه این 
کشور به قدس شریف، تصمیمی نادرست و بنزینی 

بود که در آتش منطقه ریخته شد. 
بوریس جانســون وزیر امــور خارجه انگلیس 
نیز در ایــن دیدار با بیان این که امروز به واســطه 

برجــام فرصت های خوبی برای توســعه روابط و 
همکاری های ایران و انگلستان فراهم شده است، 
گفت: مصمم به گســترش همه جانبه مناسبات 
تهران- لنــدن در بخش های مختلف هســتیم.

وی با تأکید بر این که برجام توافق مثبتی اســت 
که باید ادامــه پیدا کرده و مردم ایــران بتوانند از 
منافع اقتصادی آن بهره مند شوند، اظهار داشت: 
فرصت های تجــاری و اقتصادی بســیار خوبی 
در ایــران وجود دارد و علاقه داریم شــرکت های 
انگلیسی نیز بتوانند در پروژه های سرمایه گذاری 
ایران مشــارکت کنند. جانســون با بیان این که 
جمهوری اســلامی ایــران اقدامــات مثبتی در 
مسیر مبارزه با تروریسم و توسعه صلح و ثبات در 
منطقه انجام داده است، گفت: انگلستان تصمیم 
رئیس جمهوری آمریکا در انتقال سفارت این کشور 

به قدس را اقدامی مناسب قلمداد نمی کند.

در دیدار وزیر خارجه انگلیس

رئیس جمهوری: ایران باید بتواند از منافع برجام بهره  مند شود


